2024年02月16日　第4版-no.1/2「タイル総合カタログ2023」正誤表
誤字・脱字の他、発刊後の変更点等も記載しております。訂正してお詫び申し上げます。
分かりづらい部分は赤にて記載しています。
ページ 主な用途部位等 製品記号 製品名 訂正箇所 誤 正
ページ欄が■青色のところは
デジタルカタログサイト「カタラボ」
では修正済みです。
右上：sakan kushibiki［SKS］

DNS-501／300X50、300x100、300X150 DNS-501／50×300、100×300、150×300
DNS-502／50×300、100×300、150×300
・赤字部分形状追加の他、品番の並び
　も修正あり。（正：短辺ｘ長辺）
72～73 床 ━ 形状別価格帯一覧の価格扉ページ P.72の最下段の下に価格が入ってしまい、P.73の
一番上の製品から価格が1行ずつずれている。
P.72の一番下の（表からはみ出した）価格の数字
●11,900を削除して、p.73の一番上に●11,900を
追加して価格を順に1行ずつ下にずらして配置する。
最後の内巾木の価格には▲7,700が入るようにする。
327 組み合わせ張り MUD+SUR マッドウォールの形状図マッドウォール＋サーレイ t=11・22 t=11・21
◎屋内壁 300Hのみ大型乾式工法 ◎屋内壁 300HUのみ大型乾式工法
◎屋外壁 300Hのみ大型乾式工法 ◎屋外壁 300HUのみ大型乾式工法
171 床 QF 使用部位区分クイーンフロアー
142 床 QB/QBC 使用部位区分サルタス ◎屋内床（土足歩行）外床タイプ× ◎屋内床（土足歩行）
ダンフロアーほっと
記載なし
ダンフロアー
137 床 GTE 表示マーク（ピクト）グレイステラ
185 床 点字タイル
［視覚障がい者用床タイル］
表示マーク（ピクト） グリーン購入法適合製品マークの下に
　(SM-1Cのみ)を追記。グリーン購入法適合製品マーク
SM
注意事項 〇SM-1C・6YS/JT・JUは、JIS T 9251に準処した形状です。 〇SM-1C・6SY/JT・JU・JTUは、JIS T 9251に準処した形状です。
87 床 LAV 製品規格表（厚さ）ラヴァーニャ 9mm 10mm
ダンフロアーほっと（内床タイプのみ）
記載なし
ダンフロアー（内床タイプのみ）
126 床 SX/SXG 表示マーク（ピクト）ストーンエッセンス
57 D+ JPT パターン図のタイル使用枚数ジャパン／テンモク
〈250×150〉22枚
〈250×100〉20枚
〈250×50〉 15枚
〈150〉     2枚
〈100〉     20枚
1250×1250
〈250×150〉20枚
〈250×100〉17枚
〈250×50〉 15枚
〈100〉     20枚
1250×1250
199 外装壁接着剤張り LML
施工仕様
ライムライト
●目地施工　塗り目地 ●目地施工　塗り目地／空目地
表示マーク（QCATマーク種類の変更） （個別認定）タイプ
（型式T1認定）タイプの
Q-CATマークに変更
（マーク下の文言はそのまま変更なし）5mmくし目
＋
ヴィブラート（目地詰めあり）で施工
5mmくし目
＋
ヴィブラート（目地詰めあり）で施工
Ｔ１
型
347 外装壁モザイク YR 製品仕様（施工方法）ログレス モルタル張り モルタル/接着剤
355 外装壁モザイク VLE 注意事項オーロラバリー 石面の濃淡：＝4：5 石面濃色：石面淡色＝4：5
286 外装壁 YUH 注意事項釉妃 ○還元焼成品です。 表記削除（還元焼成品ではありません。）
358 外装壁モザイク QLO 形状図ダンクイックロド 50.3Tビ 厚み　t=8.5 50.3Tビ 厚み　 t=7.5
356 外装壁モザイク QDK 製品規格表（実寸法）50.4Tﾋﾞダンクイックドレック (95+45)X195 (45+45)X195
『○役物には「MOD ルイボスボーダーを推奨します。
役物の寸法、仕様等につきましてはP. 247をご確認
ください。」
214 外装壁接着剤張り DTR 注意事項トップロック
『○役物には「MOD ルイボスボーダーを推奨します。
役物の寸法、仕様等につきましてはP. 251をご確認
ください。」
234 外装壁/モルタル・接着剤張り RTY 表示マーク
（Q-CAT認定品を取得,マーク追記）ラストレイ 記載なし （個別認定）タイプの
Q-CATマークを追加適用下地：セメント系下地（ALCは対象外）